

karkerên hemû welatan û gelên bindest yekbin!

XEBAT

ji bo rizgariya Kurdistan

kürdistan - Haziran - 1980

, sayı -

özel

ek : 3

3.-DM

UDG

VE

"DEVİRİNCİ DEMOKRATLAR"

ÜZERİNE

www.arsivakurdi.org

www.arsivakurdi.org

YURTSEVER KÜRDİSTAN HALKLARI !

Bundan bir süre önce UDG(Kürdistan Ulusal Demokratik Güç ve Eylem Birliği) adına bir deklarasyon yayınlandı.Yayınlanan deklarasyon gerek Türkiye de,gerekse Kürdistan'da çeşitli yorumlara,tepkilere ve tartışmalara neden oldu.

Ayrıca deklarasyon aynı zamanda çok önemli bir gelişmenin başlangıcı olarak da değerlendirilmişti.Ne var ki,tüm konularda olduğu gibi bu güç ve eylem birliği de esas olarak realitesini ve doğruluğunu pratikteki işlerliğiyle gösterecekti.Pratikte gerçekleşmeyen her olgu gibi UDG de yıkılmaya,dağılmaya ve yok olmaya(tüm fonksiyonlarını yitirmesi halinde) mahkumdü.Ya da,tam aksine,ciddi bir maddi güç olarak var olabilecekti...

UDG bugün ne düzeydedir ? UDG pratikte ne yapmıştır ve daha ne zamana kadar yaşayabilecektir ? Ya da UDG gerçekten yaşamadan ölümler karşı karşıya bırakılmıştır ? Yukarıda sıralanan sorulara vereceğimiz yanıtlar herhalde UDG'nin geleceği açısından bizlere bazı ip uçlarını da beraberinde verecektir.

UDG ile ilgili neticeyi belirleyecek somut verileri,UDG'nin kuruluşundan geldiğimiz aşamaya kadarki zaman dilimlerini tek tek inceleyerek, irdelemeye çalışalım.

UDG hangi şartlarda doğdu ? Neden UDG'nin oluşturulmasında katkıda bulunduk ve UDG'yi oluşturan üç siyasi hareketin biri olduk ?

Bilindiği gibi emperyalizm her geçen gün yeni mevzilerini kaybetmektedir.Dünyanın bir çok ülkesinden çekilmeye zorlanan ve elindeki alanları peş peşe yitiren emperyalizm,özellikle ABD emperyalizmi,gittikçe daha da saldırganlaşmaktadır.

Çin-Hindi yenilgisinden sonra Afrika'da da büyük ölçüde kovulan ABD ve diğer emperyalist güçler,tüm varlığı ile Orta-Doğu'ya yönelmiş bulunmaktadırlar.

Iran'da faşist Şah diktatörlüğünün yıkılışı ABD ve diğer emperyalistleri adeta çılgına çevirmişti.Kaybedilen itibarını tekrar kazanmak,Orta-Doğu'da yeni alanlar elde etmek ve ellerindeki kaybetmemek için yeni yeni oyunlar sergilemeye çalışan ABD de başta olmak üzere,Orta-Doğu'daki tüm gericileri harekete geçirmeyi bu arada yıkılmış bulunan CENTO'nun yerine aynı amaçla METO adlı paktı Türkiye, Mısır,İsrail'in içinde bulunduğu gerici ve karşı devrimci nitelikli bir pakt oluşturmaya yöneldi.Ayrıca İslam ülkelerini kapsayan gerici bir paktın oluşturulması çabaları sürmektedir.

Bu arada ABD'nin Tahran'daki Büyük Elçiliğinin İranlı mücahit-

lerce bastırılması ve son Afganistan olayları,ABD ve diğer emperyalistleri daha da hırçınlaştırdı.Hatta bu bahane ile ABD İrani resmen işgale yöneldi.

Ancak ABD'nin tüm sinsî plan ve saldırıları ABD ve diğer emperyalistlerin gerilemesine,onların yeni bir darbe daha da yemesine ve aralarındaki(emperyalistler arası) çelişkilerin derinleşmesine engel olamadı.

İran'daki elçilik baskını ve son Afganistan olaylarının yaşandığı bir dönemde,İran Kürdistan kurtuluş güçleri,İran gericiliğine karşı direniyorlardı...

İran gericilerinin kanatları altında güç toplayan ve Irak Kürdistan ulusal direniş hareketini tekrar bölge gericiliği ve emperyalistlerin yedek gücü haline getirmeye çalışan İdris Barzani ve yandaşlarının GK'deki üstünlükleri!.. Türkiye Kürdistanı'nda sömürgeciliğe,emperyalizme,feodalizme ve faşizme karşı sürdürülen Kürdistan ulusal kurtuluş ve halk demokrasisi mücadelesine karşı Türk sömürgecilerinin emperyalist efendilerinden aldıkları destekle uyguladıkları insanlık dışı baskılar ve yokettirme eylemleri,hep aynı döneme denk düşen gelişmelerdi.

Türk sömürgecilerinin Kürdistan'ın 16 ve Türkiye'nin de 4 iline uyguladıkları sıkıyönetim,esas olarak gelişen Kürdistan devrimci ulusal demokratik halk devrimine ve Türkiye proleteryasının sınıfsal mücadelesine yöneliktir.

İşbirlikçi tekelci burjuvazinin girdiği ekonomik ve siyasi bunalımdan kurtulmak,Türkiye ve Kürdistan'da gelişmekte olan ulusal ve sosyal kurtuluş hareketlerini bastırmak ve sınıfsal sömürüne bir müddet daha devam edebilmek için,kurtuluşu faşist bir diktatörlükte görmektedir.İşbirlikçi tekel burjuva devletin resmi,gayri-resmî koluk kuvvetleri,faşist beslemeleri ile ve emperyalistlerden aldıkları destekle hergün onlarca yurtsever-demokrat,katletmekte ve faşist bir diktatörlükten başka bir çıkar yol olmadığı imajını yaratarak,faşist diktatörlüğe gidiş için zemin hazırlamaktadır.Son günlerde AP ve faşist MHP tarafından öne sürülen Anayasa değişikliği de Türkiye'de faşistlerin ne yapmak istediklerini açık bir şekilde sergilemektedir.

Sömürgeci burjuvazi,hergün onlarca yurtsever-demokrat,katletmekle yetinmiyor,her türlü basın-yayına ambargo koyarak yasaklıyor,yarattığı enflasyon ve gerçekleştirdiği devalüasyonlarla halk kitlelerinin daha da yoksullaşmasına neden oluyor.

İlerici,demokrat,sosyalist ve yurtseverlerden onbinlercesini sıkıyönetim zindanlarında insanlık dışı işkencelerden ve baskılardan

geçirerek,sağlıksız bir şekilde yaşamaya mahkum etti.Sıkıyönetim cellatlarının iğrenç ve çağ dışı işkencelerine dayanmayan ve barbarların elleriyle hayatlarını yitiren,deliren,sakatlanan yurtseverlerin sayısı bilinmiyecek kadar çoktur.

Sömürgeciler tüm bunları yaparken kuşkusuz kendi sınıfsal karakterine uygun düşeni yapmış ve emperyalist efendilerini tatmine yönelik hareket etmişlerdir.Ayrıca,sömürgeciler Türkiye ve Kürdistan'daki baskılarla yetinmiyorlar.Onlar bölge gericiliği ve emperyalistlerle birlikte,Orta-Doğu halklarını ve ilerici güçleri tehdit edici tavırlara zaman zaman giriyorlar.

İşte dünyanın,Orta-Doğu'nun,Türkiye ve Kürdistan'ın içinden geçtiği bu yeni süreci,siyasi hareketlerimizin yeni taktiklerle hareket etmesini zorunlu hale getirmiştir.Bu yeni taktik kuşkusuz sömürgecilere(emperyalistlere) ve işbirlikçi uşaklarına karşı en etkin müdahale yönteminin tesbiti ve bunun pratik hayatın somutundaki realitesi idi.Bu realite ise,sömürgecilere ve işbirlikçilerine karşı Kürdistan temelinde; anti-sömürgeci,anti-emperyalist,anti-faşist güçlerin güç ve eylem birliği idi.

Bu amaçla siyasi hareketimiz,bundan bir yılı aşkın bir süre önce yayınladığı sıkıyönetim ile ilgili bildirişinde,durumu tahlil etmiş ve güç-eylem birliği için bir çağrıda bulunmuştur.

UDG'nin oluşturulmasında da aynı gerçeklerle katılan hareketimiz,Devrimci Demokratlar'ın(DDKD) ve Özgürlük Yolu'nun(ÖY) niteliklerini bilerek onlarla oturmuş ve UDG'nin oluşturulmasında asıl üye olmuştur.

UDG'nin OLUŞTURULMASI

Kürdistan'ın sıkıyönetim kapsamına alınmasından sonra,sıkıyönetimle ilgili yayınladığımız bildiride,dünyanın,Orta-Doğu'nun,Türkiye ve Kürdistan'ın şartlarını tahlil ederek ülkemizin içinde bulunduğu nesnel koşullar öne sürülerek,Kürdistan ve Türkiye ölçüsünde bir güç ve eylem birliği için bir çağrıda bulunmuştur.

Çağrımız,Kürdistan temelinde; anti-sömürgeci,anti-emperyalist, anti-feodal ve anti-faşist güçler idi.Bu çağrıya verilecek her yanıt tarafımızca değerlendirilecekti.Ancak istenen kısa sürede sağlanmıştı.Ne var ki biz bu çağrıya uygun düşen çabalarımızı aralıksız sürdürme kararındaydık.Hiç bir umutsuzluğa,paniğe ve yalınlığa kapılmadan,güç ve eylem birliğinin oluşturulabilmesi için hemen hemen tüm siyasi hareketlerle görüş alış verişinde bulunuyor,onlarla diyalogumuzu sıkılaştırıyorduk.

Bu çalışmalarımızın yoğun bir şekilde sürdürüldüğü bir dönemde

ÖY'ndan bir çağrı yapıldı.Bu bir güç ve eylem birliği çağrısı idi. Biz "ÖY"nun bu çağrısına olumlu yanıt verdik ve kendileriyle görüşebildiğimizi bildirdik.

ÖY ile ilk görüşmemizde,ÖY tarafından bize yapılan çağrının DD' lara da yapıldığı ve ilk aşamada,şartlar oluşursa,"üçlü görüşme"lerin sürdürülmesine taraftar oldukları belirtildi.

ÖY'nin bize iletilen teklifini ilk olarak kabul ettiğimizi,ancak bu aşamada DD'larla bizim yanyana gelebilmemizin sözkonusu olamıyacağını,onlarla(DD'larla) yanyana gelip görüşebilmemiz için "DD"lardan bazı konularda açıklamalar yapmalarının zorunlu olduğunu,böyle bir açıklama yapmaları halinde ancak onlarla oturup görüşebileceğimizi ilettik.

DD'dan o dönemde şu konular hakkında açıklama yapmalarını istemiştik:

- 1- Bize karşı yönelttikleri tüm suçlamalarından ötürü bir özelleştiri yapmaların,
- 2- C. Talabanî hakkında görüşleri ve onlarla ilişkilerinin kesilmesini,
- 3- TKP'nin dümen suyundan gitmekten vazgeçip Kürdistan gerçeğine dönmelerini istemiştik.

ÖY ile ilk görüşmeyi yaptıktan sonra uzun bir dönem(yaklaşık on aylık bir zaman) kendileriyle konu ile ilgili olarak bir daha ciddi görüşemedik.Bu zaman zarfında,DD'ların tavırlarında ne gibi bir değişiklik olduğunu da tam olarak bilmiyorduk.Ancak yer yer DD'ların bize karşı tavırlarında önemli ölçüde bir değişimin olduğu seziliyordu.Zaman zaman yakınlaşmalar gözleniyor,eski suçlamalar kayboluyordu.

ÖY ve DD'larla bu aşamada ve süreç zarfında ciddi ilişkilerimiz olmamakla birlikte,Kürdistan'daki diğer siyasetlerle(özellikle Rızgari ile) şu ya da bu oranda güç ve eylem birliği ile ilgili olarak görüşmelerimiz sürdürülüyordu.Ancak bu görüşmelerimiz ciddi bir yerde noktalanmadı.

Bizim ÖY ile DD'larla görüşmelerimiz olmamakla birlikte,ÖY ile DD' lar arasında konuyla ilgili olarak görüşmeler kesintisiz devam ediyordu.

Kürdistan'da böylesine yoğun bir şekilde ilişkilerin sıklaştığı bir dönemde,ÖY tarafından bize ikinci bir çağrı yapıldı.Çağrı güç ve eylem birliği ile ilgiliydi.Çağrı yine bizden ayrı olarak DD' lara da yapılmıştı.

DD' ların bizimle görüşmeye oturabileceği,görüşmeler sırasında açıklanması istenen hususlar hakkında açıklamaya hazır oldukları ve

böyle bir görüşmenin yapılması halinde çeşitli konularla ilgili daha geniş tartışmaların yapılabileceği ÖY temsilcisi tarafından bize iletildiğinde; biz konu ile ilgili olarak,tekrar yeni bir değerlendirme yapacağımızı ve neticeyi bilahare kendilerine iletebileceğimizi ÖY temsilcisine bildirdik.

Hareketimiz,ÖY'dan gelen teklifi(ikinci) değerlendirerek görüşmelere katılma kararı aldı.Böylece Kürdistan'da ulusal demokratik güç ve eylem birliği için ilk adım atılmış oluyordu...

ÖY ve DD' larla ilk görüşme 29.1.1980 tarihinde gerçekleşti.29.1.1980 tarihindeki ilk oturumda şu kararlar alınmıştı;

"29.1.1980 tarihinde...ÖZGÜRLÜK YOLU,DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR ve DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR'ın temsilcileri bir araya gelerek Türkiye ve Kürdistan'daki gelişmeleri değerlendirerek,Kürdistan ve Türkiye'de güç ve eylem birliği ile ilgili karşılıklı görüşlerini sundular.Ve 29.1.1980 tarihindeki ilk oturumlarında aşağıdaki kararlara vardılar.

"1-Her üç tarafın Kürdistan'daki,Türkiye'deki ve Orta-Doğu'daki gelişmelerin,Kürdistan'da ulusal demokratik güç ve eylem birliğinin gerekliliği üzerinde görüş birliğine vararak,ÖZGÜRLÜK YOLU,DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR ve DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR,kendi aralarında ilkeli,programlı,merkezi düzeyde güç ve eylem birliği oluşturma prensipi kararına varmışlar.

"2-DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR ve DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR geçmişte aralarındaki önemli olumsuzluk ve yer yer karşılıklı suçlamalara varan görüş ayrılıklarını değerlendirerek aşağıdaki sonuca varmışlardır.

"DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR,gerçekte DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR'ın kendileri için emperyalizm ile ilişkili olma suçlamasını getirdiklerini,bu konunun önemini ve geçiştirilemeyecek bir sorun olduğunu belirterek,DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR'ın konuya ilişkin görüşlerini öğrenmek istediklerini,ayrıca kendilerinin varsa tartışılmak istenen görüşleri,bunları belirtmelerini istediler.

"Bunun üzerine DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR konuya ilişkin görüşlerini sundular: DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR hakkındaki kuşkularının Geçici Komite ile ilgili olduğunu ve DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRAT HAREKETİN KDP(Irak)'ye bağımlı oldukları kuşkuları olduğunu belirttiler.Ancak,son gelişmelerin bu konudaki görüşlerimizi gözden geçirmemizle sonuçlandığını ve şimdi DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR'ın bağımsız bir hareket olduğunun belirlendiğini belirtti.Ayrıca,bu konuların karşılıklı yayın diyalogu ile kamu oyuna da yansıtılmasının yararlı olduğunu belirttiler.

"Sonuç olarak DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR,DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR' ın emperyalizm ile ilişkili olma görüşlerinin değiştiğini bunu kamu oyuna yansıtmanın yararlı olacağını belirttiler.DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR da Geçici Komite ile ilişki ve konuya ilişkin görüşlerinin kamu oyuna açıklanacağını belirttiler.

"DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR,DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR ve ÖZGÜRLÜK YOLU; DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR ve DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR arasındaki temel suçlamaların giderildiğini tesbit ederek,bu konuda görüşlerin ilerici kamu oyuna yansıtılmasını karar altına aldılar.

"3-DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR,ÖZGÜRLÜK YOLU,DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR bir güçbirliği deklarasyonu hazırlandığını kararlaştırmışlardır.

"4-Prensipleri açıklayan ortak bir deklarasyon metin taslağının hazırlanması için ana metnin DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLARA verilmesi ve inceleme sonucunun getirilmesi kamu oyuna açıklanabilecek bir deklarasyon metnin de ÖZGÜRLÜK YOLU temsilcilerine hazırlatılması ve sonraki toplantının üç gün sonra yapılması kararlaştırıldı.(imza)

DEVRİMCİ ULUSAL DEMOKRATLAR ÖZGÜRLÜK YOLU DEVRİMCİ-DEMOKRATLAR"

Görüldüğü gibi DD'ların geçmişte bize yönelttikleri suçlamalarının hiçbir maddi temelini olmadığı,29.1.1980 tarihli oturumda alınan kararlarla bir kez daha anlaşılmıştır.Ve DD'lar konuya ilişkin olarak görüşlerinin değiştiğini,bunu kamu oyuna yansıtacağını da açık bir şekilde belirtmişlerdi.

Ayrıca,DD'ları siyasi hareketimize karşı yönelttikleri suçlamalardan ötürü bir özeleştiri niteliğini taşıyan açıklamaların da en kısa zamanda kamu oyuna açıklamaları gerekiyordu.Ancak,DD'ların ilk oturumda böyle bir açıklamayı taahüt ettikleri halde,aradan geçen beş ayı aşkın bir zamana rağmen,söz konusu taahütlerini yerine getirmediler.Üstelik,her gittikleri yerde hareketimiz aleyhine,hareketimizi yıpratıcı şekilde ve UDG'yi istismar edici tavırlara girdiler.DD'ların UDG'nin başlangıç ve iç yönetmenlik ilkeleriyle çelişen bu tavırlarına ilerde daha geniş bir şekilde değineceğiz.Biz şimdi UDG'nin oluşturulması,Deklarasyon ve Türkiye Solu ile sürdürülen görüşmelerle ilgili gelişmelere bir göz atalım.

DD'ların siyasi hareketimizle ilgili suçlamalarından ötürü özeleştiri niteliğindeki açıklamalarını taahüt eden ve karar altına alınan belirlemelerinden sonra,görüşmelere resmen başlamış olduk.

Görüşmemizde: ayrıca çeşitli konular tartışıldı.Tartışılan konu-

lar şu hususları kapsıyordu.

1- Dünya'nın,Orta-Doğu'nun,Türkiye ve Kürdistan'ın içinde bulunduğu süreç,Kürdistan'da bir ulusal demokratik güç ve eylem birliğini zorunlu hale getirmiştir.

2- Ulusal demokratik güç ve eylem birliği yalnızca üç siyasi hareketle sınırlı kalmayacak,daha geniş tabanlı olması esas alınacaktır.

3- Ulusal demokratik güç ve eylem birliği ilkeli programlı olacaktır.

Yukarıda belirtilen hususlar üç siyasi hareket tarafından kabul edildikten sonra program çalışmalarına ve deklarasyon hazırlanmasına geçildi.

ÖY ve DD'lar tarafından ortak hazırlanmış bir program incelenmek üzere bize sunulmuştu.Bize sunulan program,gerek ÖY ve gerekse DD'lar tarafından kabul edilmiş,onaylanmıştı.

Biz,ÖY ve DD'lar tarafından onaylanmış bulunan program reformist bir program olduğu gerekçesiyle red ettik.Ve yeni bir programın oluşturulması gerektiğini belirterek tartışma önerdik.Tartışma neticesi yeni bir programın oluşturulması her üç siyasi hareket tarafından kabul edildi.Ancak,program çalışmalarına başlanmadı.Onun yerine deklarasyon hazırlıklarına geçildi.Bu uygulama esas olarak bir takım eksik ve yanlışlıkları beraberinde taşıyordu.Yeni program hazırlanmadan deklarasyon üzerinde çalışmak ve onu yaratıp hayata geçirmeye yönelmek,eksik ve ilerde yeni sorunlar doğurabilecek bir çaba idi.Ancak,programın ilkeleri genel olarak belirlenip tartışıldığı için,deklarasyon aynı zamanda onun(programın) bir ön çalışması olarak ta değerlendirilmişti.

Deklarasyon uzun tartışmalar neticesi son şeklini aldı.Ancak hazırlanan deklarasyon birçok soruna açıklık getirmekten uzak ve esnek bir yapıdaydı.Bu esneklik esas olarak üç ayrı siyasi hareketin ortak tesbitinden kaynaklanıyordu.

Deklarasyon basına verilmek üzere son şeklini almıştı.DD'lardan deklarasyon yayınlanmadan bizimle ilgili özeleştirilerini kitleye sunmaları gerektiği tarafımızdan istendiğinde,DD'lar her zamanki oyalama politikasına birkez daha yöneldiler.Ve "en geç bir hafta zarfında yayınlayacağız" dediler.Ancak,görüldüğü gibi hala bir hafta dedikleri süre dolmuş değildir.

Deklarasyon basına gönderildiği günlerde,Türkiye solu ile ilgili tesbitler ve Türkiye solu ile ilişkiler konusunda tartışmaya başlamıştık.

Hareketimiz,Türkiye solu ile dahaki tespitleri doğrultusunda gö-

rüşlerimizi tartışmaya sunduk,tespitlerimize göre "Üç Dünya Teorisi" ile bağnaz anti-sovyet olan grup ya da siyasi hareketlerle,merkezi düzeyde,bir güç ve eylem birliğinin söz konusu olmayacağı yönündeydi.Buna göre: Dev-Yol,Dev-Sol,Kurtuluş,TİP,TSİP,TKP,Birlik Yolu,Vatan Partisi vb gibi siyasi hareketlerle iyi ilişkiler sürdürmek,onlarla ilkeli ve programlı güç ve eylem birliği,birliklerine girmemizin mümkün olabileceğini belirttik.

Tespit ettiğimiz siyasi hareketler,gerek DD'lar,gerekse ÖY tarafından kabul edildi.Bu arada DİSK ile ilişkilerin geliştirilmesi gerektiği vurgulandı.

Türkiye solu ile ilgili güç ve eylem birliği program taslağı,Kürdistan'dan farklı olarak üç ana temel ilkedden ibaretti.Tespit edilen ana temel ilkeler şunlardır:

- 1- Anti-emperyalist olmak,
- 2- Anti-faşist olmak,
- 3- Anti-şövenist olmak.

Türkiye solu ile ilişkilerde,neden yalnızca üç temel ilkedden hareket esas alınmış ve anti-sömürgeci,anti-feodal ilkeler temel alınmamıştır? Yoksa taviz mi verilmiştir? Bu konu ayrı bir tartışmayı gerektirdiğinden başka bir yazımızda ele almamız daha uygun düşer.Biz şimdi Türkiye solu ile ilgili ilişkilerde aldığımız kararlara ve çalışmalarımıza tekrar dönelim.

Türkiye solu ile tartışmış ve tespitlerimiz yalnızca siyasi hareketlerin belirlenmesi ve üç ana ilkedden ibaret değildi.Anti-emperyalist,anti-faşist ve anti-şövenist ilkeler doğrultusunda Türkiye solu ile kurulacak olan güç ve eylem birliğinin yalnızca bir siyasi hareket (UDG dahil herhangi bir siyasi hareket) kendi başına karar verme yetkisine sahip değildir.Sorun önce UDG'de tartışılır.Eğer ortak bir karar üzerinde anlaşma sağlanmamışsa,o zaman herhangi bir hareket özgür olabilirdi.Konu ile ilgili olarak alınan karar ve oluşturulan protokol şöyle;

"UDG'yi oluşturan ÖY,DD ve DUD 5 Şubat 1980 tarihli oturumlarında aşağıdaki kararları almışlardır.

"4- Türkiye düzeyinde UDG'nin de katılımıyla bir anti-faşist, anti-emperyalist,anti-şövenist platform oluştuktan sonra;

"a) anılan güç ve eylem birliği platformuna götürülmesi gereken öneriler öncelikle UDG'ye getirilir.UDG'de karar alınmazsa öneri sahibi siyaset önerisini platforma bir başına (hatta o öneriye katılan siyaset varsa onunla birlikte) götürme hakkına sahiptir.

"b) Anti-faşist,anti-emperyalist,anti-şövenist güç ve eylem bir-

liđi platformundan veya Trkiye devrimci demokrat gçlerinden birisinden ya da birkaçından gelecek neriler ya da sorular ncelikle UDG'de deđerlendirilir.Grş birliđine varılmaya alışılır.UDG bu konularda grş birliđine varırsa neriye ilişkin ortak grşn nerinin geldiđi yere gtrr.Bu durumlarda Y,DUD ve DD'lar UDG'nin grşlerini izleyici ve destekleyici olurlar.

"Eđer bu tr sorunlarla ilgili UDG'den de grş birliđi sađlanmazsa UDG'yi oluřturan siyasetler tavırlarında zgr olurlar..."

Grldđ gibi,Trk solu ile gç ve eylem birliđi alışmalarında sınırlı bir bađımlılık szkonusudur.Ancak bu konu da DD'ler tarafından istismar edildi.Grşme tartıřmalarımızda,DD'lar "çl ađrı" olan yanı; TSİP'le birlik-dayanıřma ile birlikte yayınladıkları bildirilerinden imzalarını ekmelerine dair grş birliđine varırken, DD'lar bunu yapmadılar.Grşmelerin ve "çl ađrının yrrlkte kalmasına onun yařatılmasından ve devamından yana tavrı takındılar. Bu durum ise,yukarıya aktardığımız 5 řubat 1980 tarihinde alınmış bulunan kararlara aykırı bir haldir.Ve durumun,UDG bnyesinde yer alan siyasi hareketlerin gvensizliđine yol amıştır.DD'ların gven vermekten uzak tavırları,Trkiye solu ile srdrlen grşmelerde ise daha aık bir şekilde sergilendi.

UDG Krdistan temelinde oluřturulmuş bir gç ve eylem birliđi idi.Ve Trkiye řartlarında bir gç birliđini iki lke temelinde yaklařımında esas alınmıştır.Yani,Krdistan bir gç birliđi,Trkiye bir gç birliđi ile gç birliđinden gç birliđine oturup ilkeler zerinde tartıřılabilecekti.Byle bir gç birliđinin Trkiye'de olması halinde tek tek siyasetlerle grşmelerin srdrlmesi tartıřılabilirdi.

UDG'nin Trkiye solu ile ilgili tespitleri ve iliřkilerin hangi dzeyde srdrlebileceđi bylece tespit edelidikten sonra UDG'ye katılan her siyasi hareketten iki temsilci UDG ve kendi siyasetleri adına temasları srdrmek iin grevlendirildi.

UDG adına hareket eden siyasi hareket temsilcileri,ellerindeki programları geređi,temaslarına byk bir ciddiyetle bařladılar.

Trkiye solundan ilk grşme TSİP'le gerekleřti.TSİP'ten sonra grşmeler TİP,Emeđin Birliđi,Birlik Yolu ve Kurtuluř'la srdrld.

DD'lar,TSİP,TİP,Emeđin Birliđi ve Birlik Yolu ile srdrlen grşmelere Y ve bizimle birlikte katıldılar.Dev-Yol,Dev-Sol,Kurtuluř ve TKP ile iliřkilerin sađlanmasını stlenen DD'lar,Emeđin Birliđi ile ikinci bir grşmenin yapılacađı gn,UDG adına srdrlen grş-

melere katılmayacaklarını,bugüne kadar gerçekleştirilmiş bulunan görüşmelerden imzalarını çekeceklerini bildirdiler.Buna gerekçe olarak da,arkadaşlarının bunu istemiş olmasını gösterdiler.

DD'ların böyle aniden hareket edip görüş değiştirilmesi,görüşmelere katılan ÖY ve hareketimiz temsilcilerini şaşırmıştı.Ayrıca imzanın çekilmesi ya da görüşmelerin kesilmesi,görüşmeleri sürdüren temsilcilerin yetkisini aşan bir durumdu.Sorun esas olarak UDG sorunu idi.ve orada değerlendirilmesi gerekirdi.Sorunun UDG sorunu olduğu ve böyle bir işlem söz konusu ise; UDG-merkezinin (Geçici Merkez) haberdar edilmesi gerektiği DD'ların temsilcisine iletildiğinde,"Ben imzamı çekerim kimse bana engel olamaz" deyip ayrılmış ve bir daha da görüşmelere katılmamıştır.

DD'ları temsilcilerinin bu hareketi,bizle ÖY temsilcisi tarafından UDG'nin (Geçici) Merkezi için bir tutanakla tesbit edildi ve UDG merkezine gönderildi.

DD'ları tutarsız ve sorumsuzca hareketleri,bizi görüşmelerin sürdürülmesinden alıkoymadı.Biz ve ÖY,DD'ların bu çirkin hareketinden sonra da görüşmelerimizi sürdürdük.

DD'lar neden imzalarını Türkiye solu ile görüşmelerin sürdürüldüğü,bir güç ve eylem birliğinin oluşturulması şartlarının araştırıldığı bir dönemde çektiler ?

DD'lar imza çekme olayında her ne kadar sudan bahaneler ileri sürdülerse de esas neden onların söyledikleri veya öne sürdükleri gibi değildir.Onların söylemeye çekindikleri gerçekleri biz biliyoruz.Ve devrimci sorumluluk anlayışımız gereği DD'ları teşhir edeceğiz.

DD'lardan UDG'nin Geçici Merkez toplantısında bu sorunla(imzasının çekilmesi sorunu) ilgili savunmaları ve elle tutulan ciddi gerçekleri sorulduğunda,soruna başka bir görünüm vererek,yeni çelişkilerini sergilediler.

Türkiye solu ile ilgili görüşmelerin sürdürüldüğü bir aşamada, görüşmelerden arkadaşlarının isteği üzerine imzalarını çektiklerini iddia eden DD'ların temsilcileri; UDG'nin Merkez toplantısında "Dev-Sol,Dev-Yol" gibi "goşist" hareketlerle biz güç ve eylem birliği yapmayız diyerek kendi kendisiyle,kendi siyasi hareketiyle çelişiyordu.Halbuki daha UDG'nin oluşturulması çabalarının yapıldığı bir dönemde Dev-Yol,Dev-Sol gündeme gelmiş,onlarla görüşmelerin gerekli olduğu,onlarla güç ve eylem birliğine gidilebileceği DD'lar tarafından kabul edilmişti.Kendi imzalarının içinde bulunduğu yazılı metni kaybetmemişlerdir herhalde !

DD'ların böyle kısa bir dönemde görüş deęiřtirmesine,kendi kendisiyle çeliřmesine etken olan ana neden ne olur ?

Gerek Türkiye solu ile görüřmelerin çok ciddi bir platformda sürdürülmesi,gerekse DD'ların "gořist" olarak nitelendirdikleri siyasi hareketlerle iliřkilerin sıklařtıęı bir dönemde, ani tavır deęiřtirerek karřı çıkması,DD'ların kendi kendisiyle çeliřen bututar-sız tavırları elbette DD'ların baęımsız iradelerinin sonucu deęildir. Onlar,(ister kabul etsinler ister etmesinler) bir kaset gibi TKP tarafından doldurulmuř ve onların(TKP'nin) kaydettiklerini okumaktadırlar.Evet DD'ların ani deęiřikliğine neden olan etken TKP'nin tavrıdır.TKP revizyonistleri,gerek Türkiye'de ve gerekse Kürdistan'da kendilerinin dıřında ya da onların önderliğinde olmayan her türlü birliklere karřıdırlar.Onlar Türkiye'de ve Kürdistan'da oluřacak ciddi birliklerden korkuyorlar.Çünkü onlar biliyorlar ki,böylesine ciddi ve ilkeler temelindeki birlikler revizyonizmi mahkum edecektir.

Neden DD'lar hakkında bu yargıya vardık ?

DD'ların TKP ile olan geçmiře dayalı iliřkileri daha önceden biliniyor.Ařaęıya aktaracaęımız bazı pratik sonuçlar ise,bizim DD'lar hakkındaki yargımızın nedenini daha açık bir řekilde sergileyecektir.

Türkiye solu ile iliřkiler sürdürülürken,söz konusu iliřkiler TKP ile de kurulacaktı.Ve TKP ile iliřkilerin kurulması görevi de DD'lara verilmiřti.

Biz Türkiye solunun tespit edilenleri ile bir (bazıları ile iki) görüřme yaptığımız halde,TKP'den randevu bile alamadık.Daha açık bir deyimle TKP,bizimle(UDG ile) görüřmemek için sürekli olarak kaçtı.Bu arada,TKP,DD'lar tarafından bize iletilmek üzere mesajlar da göndermekten geri kalmıyordu.

TKP'nin DD'lar vasıtasıyla UDG'ye ulařtırdığı mesaj nedir ?

"Türkiye şartlarında oluřması muhtemel güç ve eylem birliklerine, bu tür çalıřmalara son verirsiniz,bizim önderliğimizde(TKP'nin önderliğinde) TİP,TSİP'in de katılacaęı bir güç ve eylem birliğine sizi de(UDG'yi de) kabul edebiliriz..." řeklinde TKP bize teklif yaędırıyordu!..

Biz,elbette bu tür birliklerin,revizyonizmi güçlendirmekten öteye bir anlam ifade etmeyeceğini,Türkiye şartlarında (sol içinde var olan) ne saę,ne de sol oportünist anlayıřın egemen olmak için uğrař verdięi bir güçbirliğine katılmayacaęımızı,bu nedenle TKP'nin önderliğindeki bir birliğin Türkiye genelinde bir birlik için çaba olamayacaęı tarafımızdan belirtilerek red edilmiřtir.

Bizim açık ve kesin tavrımıza,TKP,DD'ları harekete geçirerek karřılık vermiřtir.TKP,UDG'nin gerek Kürdistan'da,gerekse Türkiye ge-

nelinde oluşturulacak daha geniş tabanlı bir güç ve eylem birliği için harcadığı tüm çabasını sabote etmekle kalmamış,UDG'yi yutmak ve kendine tabi kılmak için çeşitli entrikalara girmeyi de ihmal etmemiştir.Ancak TKP ne kadar değişik oyun oynarsa oynasın,o ne Türkiye de ne de Kürdistan'da revizyonizmi egemen kılmayacaktır.

DD'ları UDG'nin iç yönetmenliğiyle çelişen tutarsızlıkları yalnızca bunlar mıdır ?

DD'ları UDG'yi istismar eden,UDG'nin iç yönetmenliğini çığneyen ve revizyonizme teslim olmuş tutarsız tavırlarını açıklamaya devam edelim.

DD'ların gerek bizimle ilgili özeleştiri niteliğindeki yazıyı yayımlanamaları gerek bizimle görüşmekten sürekli kaçmaları ve gerekse Türkiye solu ile ilişkilerdeki tutarsız ve TKP'nin dümen suyundan gitme politikası,deklarasyonun yayınlanmasından sonra daha değişik boyutlarda UDG'yi istismar edici şekilde devam etti.

DD'ları daha UDG'nin oluşturulması döneminden başlayarak,özellikle aleyhimize yaptığı propagandalar hergün dozunu biraz daha arttırarak devam etmektedir.

DD'ların ilk dönemlerinden başlayarak bugüne kadar devam eden aleyhimizdeki propagandaları şu şekilde gelişti:

- 1- Deklarasyonda belirtilen DUD,KUK'tan ayrılan ilerici kanattır.
- 2- KUK en kısa zamanda kendini feshedecektir.
- 3- KUK anti-maoist ilkesini kabul etmiştir.
- 4- KUK revizyonizme karşı mücadeleyi rafa kaldırmıştır.
- 5- KUK özeleştiri vermiştir.
- 6- KUK bugüne kadar GK ile ilgili ilişkilerinden dolayı bir özeleştiri vererek yanlış bir yol izlediğini açıklamıştır.

DD'ların kitle içerisinde aleyhimizde başlattıkları propagandaları,yukarıda görüldüğü gibi seviyesiz bir tarzda yürütülmüş,hiç birisi de gerçekleri yansıtmamaktadır.

KUK'un Kürdistan devrimci hareketindeki,devrimci tavrını istismar ederek parsa toplamaya çalışan DD'lar şunu da unutmazınlar ki, onların her türlü çirkin oyunları,KUK'u zayıf düşüremeyecektir.

DD'ların KUK'un aleyhine sürdürdükleri bu devrimcilere yakışmayan tavrının yanı sıra,UDG'yi istismar eden faaliyetleri de durmaksızın devam etmektedir.

DD'ların sorumsuzluklarının ve devrimci olmayan tavırlarının son örneği de,son oyarak yayınladıkları sözde özeleştiri niteliğini taşıyan daktilo edilmiş açıklamalarıdır.

Aslında DD'lar tarafından dağıtılan bildiri,bir özeleştiri değil,doğrudan doğruya hareketimizi hedefleyen bir küfürnamedir.

DD'ları yayınladıkları küfürname, aynı zamanda DD'ların kendi iç çelişkilerinin de bir belgesidir.

DD'ların iç çelişkilerini sergileyen küfürnamelerinde şu konular yer almaktadır:

1- KUK siyasi hareketi, sözde sosyalizmi savunan, ama esasta burjuva milliyetçi bir harekettir. Emperyalizmin yedek gücü GK'yi desteklemişti... DD'ların bu açıklamaları esas olarak onların UDG'nin oluşturulması sürecindeki 29.1.1980 tarihli imzalarını taşıyan açık yazılı açıklamalarıyla tamamen çelişmektedir. Çünkü, DD'lar o beyanlarında bizim GK'den (Irak KDP'sinden) bağımsız bir hareket olduğumuzu kabul ediyor ve bizim emperyalizmle ilişkilerimizin olmadığını, konuyla ilgili geçmişteki görüşlerinin değiştiğini açık bir ifade ile ve hiç bir tartışmaya yer bırakılmıyacak şekilde belirtmişlerdir. DD'ların revizyonistlerin etkisi ile hareket ettiklerinin ve revizyonizmden gıdasını almış çarpık görüşlerinin açık bir kanıtı değil de nedir?

DD'ların daha ciddi olması gerektiği ve iddialarına yalan değil, somut kanıtlar ortaya dökerek sürdürmeleri gerektiğini onlara salık veririz. Aksi taktirde, Kürdistan halklarından hiç de hafif olmayan cezaların onları beklediğini bilmelerini istiyoruz.

2- DD'ların zaman zaman Kürdistan Yurtsever Birliğine (KYB) ve C. Talabaniye karşı çıkışları da son bildirilerinde tekrar C. Talabaniye dönüş olarak geriye alınmıştır. DD'lar söz konusu bildirilerinde KYB ve C. Talabani'yi açık bir şekilde savunmaya devam ediyor.

DD'ların böylesine tutarsız ve de devrimcilere yakışmayan tavırları DD'ların yurtsever tabanı tarafından değerlendirileceğine olan inancımızı muhafaza ediyoruz.

Ancak DD'ların bu ciddiyetsiz ve maddi temeli olmayan suçlamalarını içeren küfürnamelerini "özeleştirici" olarak bize sunmalarına ne demeli? DD'lar şunu unutmasınlar ki; öyle bir dönem gelecektir ki, artık özeleştirileri bile onları Kürdistan'a geri getirmeyecektir.

DD'ların tutarsız ve istismarcı davranışlarına devam edelim.

- DD'lar okullarda istemedikleri kimselere ve bazı hareketlerin sempatican ya da taraftarlarına karşı UDG adını kullanarak zorla okul okumalarını engellemektedir.

- DD'lar UDG'nin tespiti ve haberi olmadan kendi siyasetleri doğrultusunda UDG'nin adını kullanarak duvarlara sloganlar yazmaktadırlar.

- DD'lar kepenk indirme eyleminde, yine UDG'nin haberi ve hiç bir kararı olmadan kendileri başlarına karşı çıkmışlar ve esnaftan dükkanların açılmasını UDG adına istemişlerdir...

- DD'lar okullarda diğ er siyasi hareketlerin kendi siyasi ç alıř-
maları için faaliyetlerine UDG adına engel olmuřlardır. vb...

Görüldüğü gibi DD'lar UDG'yi kendi denetimindeki oluşum gibi kullanmaya kalkıřmıř, sürekli istismara yönelmiřtir. Ayrıca, bu istis-
marlarına çeřitli demokratik kuruluşların seçimlerinde de devam et-
miřlerdir.

UDG'nin henüz örgütlenmesini gerç ekleřtirmedięi bir dönemde DD'
ların UDG adına yaptıkları eylemler, tümü ile DD'ların sorumsuzlukla-
rının açık bir göstergesi olarak halkımız tarafından elbetteki fark
edilecek ve onların ciddi olmadıkları bir kez daha halkımızca anla-
şılacaktır. Biz, bu konuda üzerimize düş eni yapmakta elbette çekinme-
yeceğ iz ve bunu devrimci sorumluluğ umuzun bir gereğ i olarak yerine
getireceğ iz.

Y u r t s e v e r K ü r d i s t a n H a l k l a r ı

Biz, Kürdistan'da anti-sömürgeci, anti-emperyalist, anti-feodal ve
anti-fařist ilkeler temelinde bir güç ve eylem birliđini önerdiğ imiz-
de ve böyle bir güç birliđine katıldıđımızda, ö lkemizin ve yurtsever
halkımızın geleceđine yönelik, onun hayatı ile ilgili sorumlulukları-
mızın bilinci ile hareket ettik. Ve o yönde hiç bıkmadan artniyetsiz
ç alıřtık. Ancak, kendine sosyalist diyen ve Kürdistan'ın kurtuluřunu
hedeflediđini iddia eden -ö zellikle DD'lar- Kürdistan'ın geleceđini
ilgilendiren böylesine ciddi bir sorunda, sürekli istismar ve reviz-
yonistlere prim veren ç alıřmalara yönelik faaliyetlere girerek yurt-
sever halkımızı ve Kürdistan devriminin geleceđine zarar verici bir
ç abanın içine girdiler.

Revizyonizmden gı dasını alan bir ideoloji ile Kürdistan'ın kur-
tuluřu elbetteki düşünülemez. Ne var ki, kitleler, henüz tüm yönleri
ile siyasi hareketleri tahlil edecek ve niteliklerini bilecek düzey-
de deđildir. Ancak, pratik hayat böylesine ç irkin oyunları daha erken
teřhis etmektedir. İ řte UDG'nin pratiđi DD'ların niteliđini, Kürdistan
devrimindeki niyet ve ciddiyetini bir kez daha göstermiřtir.

Halkımız, elbetteki DD'ların son pratiđi ile sergiledięi niteli-
đini bilecek, gerekli olanı yapacaktır. Bundan kuřkumuz yoktur.

DD' l a r ı n Y u r t s e v e r T a b a n ı !

Yıllardır sizleri bizlere ve düşüncelerimize karşı hiç bir maddi
temel getirmeden řartlandıran, bizleri emperyalizmin uřaklıđı ile suç-
layan yöneticileriniz, daha önceki sayfalarda görüldüğü gibi 29.1.1980
tarihli oturumda bizi suçlamalarının gerç ek ve dođru olmadıđını beyan
etmiřlerdir. Bunu daha geniř bir řekilde ilerici kamuoyuna yansıtacak-

ların taahüt eden yöneticileriniz,bugüne kadar bu gerçekleri ne yazık ki hala da yazılı olarak açıklamamışlardır ve açıklamaktan da özellikle kaçmışlardır.

Sizlerin de uzun bir dönemdir şahit olduğunuz gibi,aleyhimize asılsız iddialar yöneticileriniz tarafından büyük bir sorumsuzluk örneği verilerek devam ettirilmektedir.Tüm birimlerde yalan ve iftiraya dayalı propaganda faaliyetleri tüm canlılığı ile sürdürülmektedir.Bunlar yetmiyormuş gibi,bir kaç gün önce yayınladıkları bir bildiri ile acizliklerini ve C.Talabanist olduklarını açık bir şekilde sergilediler.UDG'yi istismar ederek güç toplamaya hayal ettiler.

Yöneticilerinizden Kürdistan'ın geleceğine yönelik yurtseverlikle bağdaşmayan hareketlerinden dolayı hesap sorunuz ! UDG'yi istismar eden tavırlarına katılmayınız ! Aleyhimize sürdürülen yalana dayalı propagandalarına alet olmayınız.

Sosyal şövenizmden arınmamış siyasetlerin(TKP) dümen suyundan giden ve revizyonizme teslim olmuş yöneticilerinizin peşinden gitmeyiniz.Biliniz ki Kürdistan'ın kurtuluşu işçi sınıfının önderliğinde (ideolojik,politik ve örgütsel önderlik) işçi köylü temel ittifakı esas alınarak geniş halk yığınlarının katıldığı bir cephe ile,devrimci şiddet temelinde mümkündür.

Biliniz ki,revizyonizm ve reformizm ulusal ve sosyal kurtuluş hareketlerinin can düşmanıdır.

O halde revizyonizme,reformizme,teslimiyetçiliğe,maceracılığa ve burjuva milliyetçiliğine karşı marksizm-leninizmi savunalım.

Yurtseverler,Demokratlar,Sosyalistler !

Sömürgecilerin ve işbirlikçilerinin baskı ve imhaya yönelik çabalarının en azgın bir biçimde sürdürüldüğü bir dönemi yaşıyoruz.

Emperyalistlerden aldığı destekle ülkemizi sömürge olarak elinde tutan işbirlikçi tekelci-burjuvazi halkımız üzerinde baskılarını her gün biraz daha arttırarak şiddetlendirmekte,sömürgeci işbirlikçi Türk tekelci burjuvazisi,halkımızın gelişen devrimci ulusal demokratik halk devrimi mücadelesini saptırmak ve onu yok etmek için her türlü yolu denemekten geri kalmamaktadır.

Sömürgecilerin çirkin oyunlarını bozmak,ülkemizin bağımsızlığını ve halkımızın kurtuluşunu sağlamak için hiç bir fedakarlıktan kaçınmadan kavga vermeliyiz.Sömürgecilere ve işbirlikçilerine karşı güçlerin birleştirilmesi,dün olduğu gibi bu gün de,güncelliğini ve acilliğini korumaktadır.

Kürdistan'da sömürgecilğe,emperyalizme,feodalizme ve faşizme

karşı oluşturulacak bir güç ve eylem birliği,sömürgecilere ve uşaklarına karşı daha etkin bir güç olacağı kuşkusuzdur.Ve tüm yurtseverlerin,devrimci,demokrat ve sosyalistlerin böylesine bir güç ve eylem birliğine taraf olmaları gerekmektedir.Ancak,DD'ların istismarcı,tutarsız,teslimiyetçi ve revizyonistlerin dümen suyundan gitmeyi kurtuluş sanan revizyonist tavırları,elbette böylesine ciddi bir çalışmada zarardan başka bir şey sağlayamaz.

O halde revizyonizme ve her türlü sapmaya karşı marksizm,teslimiyete karşı militanca tavır esas alınmalıdır.

O halde tüm yurtsever,demokrat ve sosyalistlerin (ilkeli ve programlı) güç ve eylem birliği için ileri...

TÜRKİYE KÜRDİSTAN DEMOKRAT PARTİSİ (KUK)

XEBAT'I OKU VE OKUT !

XWENDEVANÊN DELAL, XEBAT KOVARA WE YE WÊ BIXWÎNIN Û BIDIN
XWENDIN !

www.arsivakurdi.org

www.arsivakurdi.org

